2025 年４月 25 日

各 位

                     会 社 名 株式会社ユカリア

代表者名 代表取締役社長 三沢 英生

                    （コード：286A、東証グロース市場）

問合せ先 経営戦略本部長 小川 一誠

                    （TEL．03-5501-2271）

株式会社ゼロメディカルの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

株式会社ユカリア（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：三沢 英生、以下「ユカリア」）

は、株式会社リミックスポイント（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：高橋 由彦、以下

「リミックスポイント」）の連結子会社である株式会社ゼロメディカル（本社：東京都港区、代

表取締役：原 征弘、以下「ゼロメディカル」）の全株式を取得し、完全子会社化することを 2025

年４月 25 日の取締役会において決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであ

ります。

１．株式取得の背景及び理由

ユカリアは、「ヘルスケアの産業化」をビジョンに掲げ、「変革を通じて医療・介護のあるべき

姿を実現する」というミッションのもと、医療機関への経営支援や高齢者施設の運営などを行っ

ています。また、地域包括ケアシステムの構築による、持続可能なヘルスケアインフラの整備を

目指しています。

一方のゼロメディカルは、「社会に必要とされ、社会に存在する価値を持ち、社会に調和する」

という企業理念のもと、主に、ウェブマーケティングツールの販売を主軸とするウェブクリエー

ション事業、メディア発信等を通して経営支援を行う医療コンサルティング事業、訪問介護事業

所等を運営する福祉関連事業を推進しています。

ユカリアが推進する医療経営総合支援事業や、高齢者施設の入居相談・紹介や施設運営を行う

シニア関連事業において、ゼロメディカルが持つ営業機能やノウハウを活用することにより、ユ

カリアグループ全体の営業機能を強化するとともに、医療機関に対する支援の充実や高齢者施

設におけるサービスを向上につながるものと期待しております。

2

また、ゼロメディカルが展開するウェブマーケティング事業に係る知見を活用することで、ユ

カリアグループのウェブマーケティング体制を強化するほか、提携医療法人の集患力強化、高齢

者施設の入居者増に寄与することが見込めることから、ユカリアはゼロメディカルを完全子会

社化することといたしました。

２．主な取り組み

ユカリアはゼロメディカルを完全子会社化することで、営業体制及びウェブマーケティング

体制を強化します。またゼロメディカルはユカリアグループの現場知見や、その営業ネットワー

クを活用することで、より幅広い顧客ニーズに応えることが可能となります。

（１）医療・介護業界におけるインサイドセールス体制の強化

・ユカリアは、ゼロメディカルの既存顧客へのクロスセルを強化

・ゼロメディカルは、ユカリアグループの持つ医療機関・介護施設ネットワークへの営業アプ

ローチを強化し、新規顧客を開拓

（２）医療・介護業界におけるウェブマーケティング体制の構築

・ユカリアは、ゼロメディカルのウェブマーケティングに係る知見を活用し、ユカリアグルー

プの情報発信力を強化

・ゼロメディカルは、ユカリアグループの持つ医療機関・介護施設ネットワークへウェブマー

ケティングサービスを提供する体制を構築

３．異動する会社の概要

（１） 名 称 株式会社ゼロメディカル

（２） 所 在 地 〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目３番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 原 征弘

（４） 事 業 内 容

医療・福祉・介護に関して、SDGs の実現と CSV 経営を推進

した経営コンサルティング

インターネットを利用したメディアの企画・運用、及びそれ

に伴う制作業務

自社メディアを通して得た医療・福祉・介護など関する情報

提供サービス

営業支援・販売推進を目的としたウェブサイトの制作他、各

種ツールの提案・企画・開発

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年９月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社リミックスポイント 100％

（８） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 該当事項はありません

3

と の 間 の 関 係 人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期
2022 年５月期

2023 年５月期

2024 年３月期

（注）

 純 資 産 70 百万円 109 百万円 30 百万円

 総 資 産 721 百万円 836 百万円 711 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 88,132 円 62 銭 136,695 円 84 銭 38,690 円 53 銭

 売 上 高 1,103 百万円 1,196 百万円 889 百万円

 営業利益（△は損失） 32 百万円 64 百万円 △92 百万円

 経 常 利 益 33 百万円 63 百万円 3 百万円

 当期純利益（△は損失） 20 百万円 38 百万円 △78 百万円

１株当たり当期純利益

（△は損失）
25,402 円 51 銭 48,563 円 21 銭 △98,004 円 56 銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

（注）2024 年 3 月期は決算期変更により 2023 年６月１日から 2024 年３月 31 日までの 10 か月間

となっております。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社リミックスポイント

（２） 所 在 地 〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目３番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

（４） 事 業 内 容
エネルギー事業、レジリエンス事業、メディカル事業、金融

投資事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年３月

（７） 純 資 産 （ 連 結 ） 17,969 百万円

（８） 総 資 産 （ 連 結 ） 19,714 百万円

（９） 大株主及び持株比率

楽天証券 5.04％

SBI ホールディングス 4.75％

リバイブ投資事業組合 2.29％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

4

関連当事者へ

の該当 状況
該当事項はありません

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
800 株

（議決権の数：800 個）

（３） 取 得 価 額 株式会社ゼロメディカルの普通株式  700 百万円

（４） 異動後の所有株式数

800 株

（議決権の数：800 個）

（議決権所有割合：100％）

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年４月 25 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年４月 25 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年５月 30 日（予定）

７．今後の見通し

 本株式取得による今期のユカリアの連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上